
保護者 様                   

 大阪府立佐野工科高等学校 

定時制の課程 

校長 瀬田 浩一郎 

 

新型コロナウイルス感染症拡大予防について（お願い） 

平素は本校教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症への対応として本校では感染症予防の指導を強化しておりま

す。つきましては、保護者の皆さまにおかれましても、次のとおりお子さまの健康状態の把握なら

びに感染症予防の指導について、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

1.感染症予防の指導について 

□自宅にて健康観察をおこない、［健康観察カード］に記録してください 

→検温する 

→以下の症状について確認する 

発熱（37.5度以上）、咳、のどの痛み、鼻水、鼻づまり、息苦しさ、体がだるい、その他風邪症状… 

□手洗いの徹底 

□咳エチケット（咳やくしゃみをする際は、マスクやハンカチで口や鼻を覆う）の徹底 

 

2.登校について 

【登校前】 

□必ず健康観察をおこなってください 

→検温し、風邪症状の有無について確認 

以下の症状が認められる場合は、必ず欠席し自宅にて休養をとってください。 

発熱（37.5度以上）、咳、のどの痛み、鼻水、鼻づまり、息苦しさ、体がだるい、その他風邪症状… 

* 花粉症の症状は除きます 

→［健康観察カード］を記入し、学校に持参させてください。 

→欠席される場合は学校（担任）にご連絡ください。 

 

＊検温できない場合…  

学校で検温しますが、37.5度以上であった場合は速やかに帰宅させる対応をとります。少し熱っ

ぽいなど軽度であっても症状がある場合は万が一に備え自宅にて休養をとってください。 

 

  □ＨＲ中はマスクを着用してもらいますのでご用意ください。 

□教室の換気を強化しています。必要に応じて防寒具をご用意ください。 



 

※ 基礎疾患（喘息、糖尿病、心疾患…）がある場合… 

主治医と相談の上、登校を判断してください。 

 

【ホームルーム中】 

□［健康観察カード］を用いて、発熱、風邪症状の有無について確認します 

以下の風邪症状が認められる場合、速やかに帰宅させる対応をとります。 

発熱（37.5度以上）、咳、のどの痛み、鼻水、鼻づまり、息苦しさ、体がだるい、その他風邪症状… 

 

※ 場合によっては家庭に連絡しお迎えのお願いをすることがありますが、その際はご協力

をお願いいたします。 

 


